•

26 • Atto in  notaio Vincenzo Marchese  
il 19 Gennaio 1764 (ASPA, notai stanza 
VI, b. 8329, cc. 598-599v.). Questo docu-
mento mi è stato gentilmente segnalato 
da Stefano Piazza.
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APPENDICE DOCUMENTARIA 39

DOCUMENTO N. 39.01
Pubblicazione del testamento di Giovan Battista Vaccarini
Agli atti del notaio Giuseppe Cugino di Palermo il 22 Marzo 1768 
(ASPA, notai stanza IV, b. 7804, c. 214v. e segg.).

Die vigesimo secundo martii primae indictionis
Millesimo septingentesimo sexagesimo octavo

Sedente per Tribunali spectabile Utriusque Iuris doctore don Joseph De 
Paula altero ex judicibus tribunalis M. R. C. S. Civilis huius urbis anni et 
sedis praesenti in domu eius propriae habitationis quem locum ipse domi-
nus judex deputavit et deputat pro effectu infrascripto comparuit don Felix 
Battaglia et Alias uti abens interesse coram dicto domino judice nobis not. et 
testibus infrascriptis ibidem vocatis et existentibus petens aperiri et publica-
ri infrascriptum sollemnem et in scriptis testamentum quondam reverendis-
simi abbatis sacerdotis S. T. doctoris don Joannis Cogino meo olim genitori 
ad praesens per me notarium infrascriptum don Joseph Cogino eius filium 
conservatum uti conservatorem  omnium actorum dicti olim mei genitoris 
non tamen animo calumnioso super interesse quorum interest quiquidem 
dominus judex agnoscens juxta petenti non esse deneganda judicalem as-
sensum petiit a me not. testamentum praedictum ut precedentibus sollemni-
bus a juro volitis ministraret abeo justitiae complimentum cuiquid domino 
judici fuit a me traditu dictum sollemnem testamentum ad recognoscendi 
et aperiendum illudque dictus dominus judex tenes in manibus propriis 
clausum et sigillatum vocavit don Joannem Galasso et Barone sacerdotem 
don Antoninum Caruso et Leona don Joannem Baptistam Mazzeo don Pe-
trus la Torre don Salvatorem Conti don Gaetanus Mazzeo et don Joannem 
Meli qua propter fuerunt praesentes dictus don Joannes Baptista Mazzeo 
don Salvator Conti, don Cajetanus Mazzeo et don Joannes Meli quatuor ex 
dictis septem testibus retro dictum sollemenem testamentum stante morte 
secuta dicti reverendi sacerdotis don Antonii Caruso et Leone et don Petri 
La Torre ac absentia dicti don Joannis Galasso et Barone aliorum trium 
testium subscriptorum retro dictum testamentum et demostravit eis et cui 
libet ex eis subscriptionibus et sigilli impressionibus factis retro dictum sol-
lemnem testamentum omnes cum iuramento affirmaverunt dictos subscrip-
tos et sigilli impressiones existentes retro dictum sollemnem testamentum 
fuisse et esse eorum proprios subscripturibus ac proprias subscriptures et 
sigilli impressiones  dictorum quondam sacerdotis don Antonini Caruso et 
Leone et don Petri La Torre ac don Joannis Galasso et Barone ut dictum 
est mortuorum ac absenti unico contextu factos tempore sollemnizationis 
et consignationis dicti testamenti dicto quondam not. don Joannii Cogino 
meo genitori a dicto quondam reverendissimo abbate don Joanne Bapti-
sta Vaccarini factae quibus omnibus ita praehabitis dictus dominis judex 
causa cognita praesenti aperitionis actui sua seu verius dictae M. R. C. ju-
diciaria auctoritatem [.....] et decretum interposuit dictumque sollemnem 
testamentum aperiit et post apertum mihi tradidit ad publicandum sicuti 
ego praedictus infrascriptus not. don Joseph Cogino coram dicto domino 
judice ac dictis et infrascriptis aliis testibus ibique degentibus a prima usque 
ad ultimam lineam et de verbo ad verbum ut jacet alta voce legi et publicari 
quod compertum fuit tenore sequentis videlicet:
A diciassette settembre del mille setticento cinquantotto indizione septima
Riflettendo io infrascritto abbate sacerdote doctore in S. Teologia don Gio-
van Battista Vaccarini d’esser stato dalla mano dell’Onnipotente Signore 
creato di terra ed in terra dovermi reducere e di dover pagare il commune 
debito della natura e perchè non sò l’ora ed il quando Iddio mi chiamerà 
all’immortalità perciò mentre per la divina mercè avendo perfetta sanità 
di corpo senso mente favella ed intelletto e sano munito di tutti li perfetti 
sentimenti ho risolto fare il mio presente sollenne ed in scriptis testamento 
e disponere con matura reflessione delli beni temporali dalla bontà divi-
na concessimi per indi potermi senza mondani acciacchi impiegare tutto 
all’importante negozio della salute dell’anima e senza mondani disturbi 
ritrovarmi pronto quando Iddio si compiacerà chiamarmi all’altra vita e 
dall’eternità per il quale cancellando ed annullando prima per linea et cruce 
Sancti Andreae tutti e qualsivoglia altri testamenti codicilli donazioni per 
causa di morte tra vivi con la clausula di revocare e tutte  qualsivoglia al-
tera ultima volontà e dispositioni da me fatte dal passato sino alla presente 
giornata per l’atti di qualsivoglia not. e sotto qualsivoglia giornata ancorchè